ДОГОВОР

на предоставления услуг хостинга

   г. Новосибирск                                                                                                                 Пн, 29 мар, 10

                               , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице                                                                                                                                      , действующего на основании Устава, с одной стороны, и ИП Иванников Виталий Владимирович, ОГРНИП 309540431700079, гос. регистрация 13.11.2009, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны, а вместе именуемые стороны, заключили настоящий Договор о  нижеследующем:

 1  Предмет договора

 1.1  Заказчик поручает, а Исполнитель берет на себя обязательства оказания услуги по размещению сайта Заказчика в сети Интернет.

 2  Право и обязанности исполнителя

 2.1  Исполнитель обязуется:

 2.1.1  Обеспечить доступ в сети Интернет к сайту Заказчика  круглосуточно в течении семи дней в неделю.

 2.1.2  Исполнитель обеспечивает, по желанию Заказчика, поддержку первичного и вторичного сервера имён DNS для доменного имени сайта Заказчика.

 2.1.3  Ликвидировать технические проблемы на сайте Заказчика по первому его требованию в кратчайшие сроки.

 2.1.4  Создать адреса электронной почты для домена Заказчика в системе Google Apps  (http://www.google.com/apps/intl/ru). Правила и ограничения использования хостинга почты этой сервиса Исполнителем не регулируются и в договоре не оговариваются.

 2.1.5  Предоставить исходные коды, добавленные Заказчиком файлы и копию базы данных сайта Заказчика по первому его требованию в течений 3-х (трех) рабочих дней с момента получения требования.

 2.1.6  Исполнитель сохраняет за собой право производить изменения цены услуги, и извещает Заказчика о производимых изменениях по электронной почте за 7-м (семь) дней до их введения. Если Заказчик не согласен с изменением цены, он обязан уведомить об этом Исполнителя в письменном виде в течение 7-ми (семи) рабочих дней с момента получения уведомления об изменении цен.

 3  Обязанности заказчика

 3.1  Заказчик обязуется:

 3.1.1  Своевременно производить оплату услуги Исполнителя.

 3.1.2  Не публиковать на сайте Заказчика информацию, противоречащую установленному действующему законодательству Российской Федерации.

 4  Ответственность сторон

 4.1  В случае совершений заказчиком следующих действий, Исполнитель имеет право на приостановление оказание услуги:

 4.1.1  При отсутствии своевременной оплаты услуги.

 4.1.2  В случае совершения Заказчиком действий, препятствующих нормальной работы всего сервера или других сайтов, расположенных на нём.

 4.1.3  Превышений отведенных технических лимитов, описанных в разделе 6.

 4.1.4  Публикаций на сайте информации, противоречащей законодательству Российской Федерации.

 4.2  По истечению 3-х (трех) месяцев с момента прекращения своевременной оплаты Заказчиком услуги, Исполнитель  имеет право на полной удаления сайта Заказчика.

 4.3  В случае расторжения договора по инициативе Исполнителя, Исполнитель обязуется, без  дополнительного вознаграждения, перенести сайт Заказчика на другой, подходящий по техническим требованиям, хостинг.

 5  Стоимость услуги и порядок оплаты

 5.1  Стоимость услуги составляет 200 (двести) рублей в месяц.

 5.2  Услуга оплачивается авансовым платежом  в срок до 1-го числа расчётного месяца.

 5.3  При расторжении Договора по инициативе Заказчика, неиспользованная часть аванса Заказчику не возвращается.

 6  Техническое описание услуги

 6.1  1 ГБ для хранения загруженных Заказчиком файлов и объёма файлов базы данных.

 6.2  Трафик — 10 ГБ.

 6.3  Поддержка  PHP5.

 6.4  Одна база данных MySQL

 6.5  Максимальное время работы страницы — 30 сек.

 7  Срок действия договора

 7.1  Договор вступает в действие после первого платежа Заказчика и автоматически продлевается при последующих платежах.

 8  Порядок разрешения споров, изменение и расторжение договора

 8.1  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

 8.2  Споры, возникающие при исполнении и расторжении настоящего Договора, разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

 8.3  При возникновении препятствий по выполнению условий настоящего Договора Заказчик и Исполнитель обязуются незамедлительно сообщать о них друг другу.

 8.4  Настоящий Договор может быть расторгнут по требованию любой из сторон.

 9  Реквизиты и подписи сторон

	Заказчик:

	Исполнитель:

ИП Иванников Виталий Владимирович

Адрес: 630078, г. Новосибирск, ул. Блюхера, 19, кв. 39

Р/счет 40802810453000000016 в ОАО "АИКБ 'Татфондбанк'", ф-л "Новосибирский"

К/сч 30101810200000000886

БИК 045004886

КПК: 546043001

ИНН 540452441017

ОГРНИП 309540431700079, гос. регистрация 13.11.2009

Тел. 8-913-892-92-69

	Директор

  ИП В.В. Иванников

	М.П.                     "____"                                 200___ г.

	М.П.                 "____"                                 200___ г.